Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS

BOLETIM INFORMATIVO – ATRIBUIÇÃO DE AULAS EDITAL Nº 02

ENSINO COLABORATIVO

Data: 18/06/2025
Tema: PROFESSOR DO ENSINO COLABORATIVO
Assunto(s): Atribuição de aulas
Interessado: DOCENTES CONTRATADOS e CANDIDATOS A

CONTRATAÇÃO/INSCRITOS NO PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO 2025
Referência: RESOLUÇÃO SEDUC 95/2024

       A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas

competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 64.187/2019, por meio da Comissão

Regional de Atribuição de Classes/Aulas torna público os editais para atribuição do saldo de aulas do

Projeto Ensino Colaborativo, em atendimento ao Decreto nº 67.693, de 06 de abril de 2023 que dispõe

sobre a Educação Especial na Rede Estadual de ensino, que em seu artigo 12 instituiu o Projeto Ensino

Colaborativo, voltado às unidades escolares da rede estadual de ensino que tenham estudantes elegível

aos serviços da Educação Especial, como forma de atuação articulada entre a equipe escolar e os

Professores Especializados. Os editais seguem anexo ao boletim.

Data: 23/06/2025

 Horário: 8h 30

Local: Auditório da Diretoria de Ensino de Taubaté

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br